CAPUT XXV. *De eodem argumento.*

Quod si quis quærat cur Deus omnia quidem prædestinata prædixerit, non tamen omnia prædestinata promiserit, respondemus promissionem dici non posse, nisi cum aliquid ad hoc prædicatur faciendum, ut possit ei cui promittitur prodesse jam factum. Et promissum semper esse doni, non semper esse iudicii, cum promissi largitas semper lætificet, iudicii

A vero severitas aliquando contristet. Quod propheta metuens hujuscemodi ad Deum orationem effudit: *Ne intres in iudicio cum servo tuo; quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens* (Psal. cxlvi, 2). Sciebat enim cunctos pari retinendos punitiois vinculo, nisi Deus, in quibus vellet misericordiam fecisse, *superexaltaret iudicium* (Jacob. ii, 13). Justificatio (al. iudicio) igitur et glorificatio quæ non est homini ex homine, sed ex Deo, quia multum sanctis fuerat profutura, ideo prædicta est et promissa. Punitio vero, quæ in æternum fuit impiis obfutura, prædicta est tantummodo, non promissa. Quod etiam divinis testimoniis facilius ostenditur. In illo quippe prophætæ loco utrumque pariter invenitur expressum, ubi Deus per Isaiam eos qui sibi non servant,

B his arguit verbis: *Ecce qui servant mihi, manducabunt, vos vero esurietis. Ecce qui servant mihi, bibent, vos vero sitietis. Ecce qui servant mihi, letabuntur, vos vero confundemini. Ecce qui servant mihi, exultabunt in lætitia, vos autem clamabitis propter dolorem* (al. præ dolore) *cordis vestri, et à contritione spiritus ululabitis* (Isaias lxxv, 15). In his omnibus, quæcunque ad iniquorum personam pertinent prædicta sunt tantummodo, non promissa. Neque enim dicendum est bonitatis largitate promissum, quod intentat (al. intendat) iniquitatis merito severitas inferendum. Si qua vero ad personam servantium Deo pertinent, et prædicta sunt et promissa: Tale aliquid est etiam in illo Salvatoris nostri sermone, quo ait:

C *Tunc illi ibunt in combustionem æternam, justi autem in vitam æternam* (Matth. xxv, 46). Prædixit et promisit præmium quo fruuntur justis, non autem promisit, sed prædixit supplicium quo punientur injusti. Neque vero, sicut prædestinavit sanctos ad justitiam accipiendam, sic prædestinavit iniquos ad eandem justitiam amittendam, quia *misericors Dominus et justus*, potuit gratis a pravitate liberare quem voluit; pravitatis autem operator nunquam fuit, quia pravus nunquam aliquis fuit, nisi in quantum a Deo discessit. Nec discessurum Deus prædestinavit, quamvis discessurum cognitio divina præsciverit.